
 

 Det gode Forældresamarbejde i klynge NB C  

 
Tillid og tryghed er afgørende for den åbne dialog og et tæt samarbejde mellem forældre og institution, der altid 
har barnet i fokus, til gavn for barnets trivsel, læring, udvikling og dannelse. Det gode forældresamarbejde er 
kendetegnet ved tillid mellem forældre og personale, ligeværdighed i mødet og et højt informationsniveau 
begge veje.  
 
Forældrebestyrelsen i klynge NB C har udarbejdet følgende principper for forældresamarbejdet i klyngen og 
enhederne.  
 

Vigtige principper for det gode forældresamarbejde:  
 

➢ Tydelig forventningsafstemning mellem forældre og institution til det at gå i institution, og til 
forældresamarbejdet, når barnet starter og ved overgange, f.eks. mellem vuggestue og 
børnehaveafdeling og mellem børnehave og KKFO/skole. Det betyder at: alle forældre inviteres til et 
møde med nærmeste pædagogiske medarbejder om opstart i vuggestue. Ved overgang mellem 
vuggestue og børnehave inviteres forældrene til et møde om overgangen, ene eller sammen med 
andre forældre. Ved overgang til KKFO/skole inviteres alle forældre til en overgangssamtale. 

➢ Tydelige rammer for samtaler og kommunikation mellem forældre og personale gennem tiden i 
institutionen. Det betyder at: forældre ved hvornår de kan tale med personalet også ved en 
bekymring, at vi drøfter vigtige emner efter aftale og uden børn. Vi kommunikerer altid respektfuldt 
med hinanden både mundtligt og skriftligt. (se også Retningslinjer for den gode digitale kommunikation) 

➢ Fælles ansvar for barnets trivsel. Det betyder at: løsninger findes i et ligeværdigt fællesskab hvor 
forældre respekteres for at være ekspert på egne oplevelser om eget barn og måde at være familie 
på, og personalet respekteres for deres faglighed.  

➢ Personale og forældre skal i fællesskab understøtte alle børns trivsel og deltagelsesmuligheder. Det 

betyder at: forældre og personale samarbejder om at understøtte et mangfoldigt børnefællesskab 

med plads til alle børn ved f.eks. fødselsdagsinvitationer og legeaftaler, og der sikres lige 

deltagelsesmuligheder for alle familier ved fester, arbejdsdage og andre arrangementer ved fokus på 

variation i typen af arrangementet, minimal brugerbetaling, tidspunkt og indhold. (se også 5 gode råd til 

at styrke fællesskabet og alle børns trivsel) 

➢ Personalet er systematiske i forhold til forældresamarbejdet. Det betyder at: vi anvender en metode 

der sikrer kontakt med alle forældre.  
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